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（１）決算の規模

　

（２）歳入の状況

1

2

3

4

5

6

7

（３）歳出の状況
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決　算　の　概　要

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

684,592,101 100.0 20.0

使用料及び手数料

国 庫 支 出 金

149,581,236 21.6 2.1

公 債 費 258,854,573 38.5 △ 15.6

248,546,980 37.0 42.0

164,515,873 24.5

△ 12,674,675合　　　　　　　　計 671,917,426 100.0 △ 1.9

306,608,211 44.8 22.3 △ 47,753,638

△ 38,493,855下 水 道 管 理 費

174,974,162 25.6 1.2下 水 道 建 設 費

203,009,728 29.6 38.0

73,572,818

△ 19.0

科　目 決算額　ａ 構成比 増減率

18,300,000

合　　　　　　　　計

比較（ａ－ｂ）
決算額　ｂ 構成比 増減率

（単位：円．％）

288,202,000

87.8

決算額等 平成２６年度 平成２５年度

100.0 22.1100.0

87.3 19,085,545

△ 27.9

62,800,000

6.1

0.1

42,506,700

81,100,000 8.7 △ 9.5

諸 収 入

町 債

511,950

11.7

855,529

決算額　ａ

691,936,099

科　目

分担金及び負担金

繰 入 金

繰 越 金

決算額等

( △ 0.4)

( △ 34.8)

平成２６年度

19,086

570,705

構成比

△ 3.9

67.1

29.1

119.4

増減率

30.513.6

35,750,634

93,940,000

41.7

5.2

歳　入

歳　出

差　引 ( 10.7)

720,088 ( △ 2.9)

35,468 39,255

888,105

平成２２年度 平成２３年度

684,620

( 23.3)

( 24.0)848,850

平成２４年度 平成２５年度

( △ 32.8)

589,791

平成２６年度

720,343

720,342,735

( △ 44.0)

146,573,140

2.7 23,131,600

△ 111,795,000

16,665,089

構成比 増減率
比較（ａ－ｂ）

（単位：円．％）

平成２５年度

20,019( 87.3)

20.3 3.2

0.010.0

3,008,096

21,940,000

58.5

2.7

684,592

691,936

671,917

( 22.1)

55.5

19,375,100

399,997,000

0.1 △ 88.4

( △ 33.6)

決算額　ｂ

( △ 51.4) 35,751

( △ 3.9)

( △ 1.9)( 20.0)

△ 51.4

72,000,000

343,579

△ 28,406,636

－34－



（４）主要施策の執行状況

（単位：千円）

事業名

（５）下水道事業の概要　 〔平成２７年３月末現在〕

（宝積寺処理区） （仁井田処理区）

（６）町債現在高の状況

※事業完了後の起債を対象とし、前借分は含まれていません。

（単位：千円）

　　 汚水管渠築造工事等

 ・宝積寺処理区雨水対策建設費

8,680○汚水桝設置事業費

97,633

34○流域下水汚泥処理事業費

104.4

 　　資源化工場建設工事委託 34

10,146

1,984

割合（進捗率）％現　況

88.6

11,902.7 11,576.7

100.057.0

95.0

65,000

平成２５年度末

(供用開始人口)

(水洗化人口)

1,984

(水洗化人口)

投　　 資　　 額（百万円）

水 洗 化 率

258,855

(供用開始人口)

2,235.5 2,124.0

12,012

77.3

84.5
1,757

1,900

97.360,747.8

10,025.619,250.9

57.0

97,000.0

公共下水道事業

割合（進捗率）％

60.0

現在高等

区　分

差引現在高

Ｄ（Ａ+Ｂ-Ｃ）

4,013,692

計

3,901,075

元　金　Ｃ 利　子現在高 Ａ 発行額 Ｂ

177,617

平成２６年度 平成２６年度元利償還金

81,238

現　況

管 渠 延 長 （ ｍ ）

供用開始区域人口（人）

262.7

一般財源 31,001

15,530

供用開始区域面積（ha） 438.0

12,012

52.1

62.6

 ・宝積寺処理区管渠建設費

全体計画

その他特財 42,506 142,176

建設事業

 　　公共汚水桝設置工事 8,680

142,176

97,633

   　雨水幹線管渠築造工事等

全体計画

説　　　　　　　　　　明科目 決算額

公共下水道下水道建設費

財源内訳

地方債 81,100

248,547 国庫補助

24

○下水道管渠建設事業費

 ・下水道建設事務費

239,83393,940

－35－


