公 共 下 水 道 事 業 特 別 会 計

決算の概要

(1)決算の規模

〔単位:千円.%(カッコ内は対前年度増減率)〕

	平成22年度 平成23年度		平成24年度	平成25年度	平成26年度	
歳 入	720,088 (△ 2.9)	888,105 (23.3)	589,791 (△ 33.6)	720,343 (22.1)	691,936 (△3.9)	
歳出	684,620 (△ 0.4)	848,850 (24.0)	570,705 (△ 32.8)	684,592 (20.0)	671,917 (△1.9)	
差引	35,468 (△ 34.8)	39,255 (10.7)	19,086 (△ 51.4)	35,751 (87.3)	20,019 (\(\triangle 44.0 \)	

(2)歳入の状況

(単位:円.%)

	\	決 算額等			F	平成26年度			平瓦	比較(a-b)		
科	目		<u> </u>			決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	比拟(a—b)
1	分扫	担金月	及び	負担金	<u> </u>	42,506,700	6.1	119.4	19,375,100	2.7	87.8	23,131,600
2	使月	用料】	及び	手数料	¥	149,581,236	21.6	2.1	146,573,140	20.3	3.2	3,008,096
3	玉	庫	支	出 釒	<u> </u>	93,940,000	13.6	30.5	72,000,000	10.0	0.0	21,940,000
4	繰		入	刍	<u> </u>	288,202,000	41.7	△ 27.9	399,997,000	55.5	58.5	△ 111,795,000
5	繰		越	刍	77	35,750,634	5.2	87.3	19,085,545	2.7	△ 51.4	16,665,089
6	諸		収	フ		855,529	0.1	67.1	511,950	0.1	△ 88.4	343,579
7	町			債	Ę	81,100,000	11.7	29.1	62,800,000	8.7	\triangle 9.5	18,300,000
	合			計		691,936,099	100.0	△ 3.9	720,342,735	100.0	22.1	△ 28,406,636

(3)歳出の状況

(単位:円.%)

	決算額等		平瓦	平成26年度			平成25年度			
科	目		決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	比較(a-b)	
1	下:	水道管理費	164,515,873	24.5	△ 19.0	203,009,728	29.6	38.0	△ 38,493,855	
2	下:	水道建設費	248,546,980	37.0	42.0	174,974,162	25.6	1.2	73,572,818	
3	公	債 費	258,854,573	38.5	△ 15.6	306,608,211	44.8	22.3	△ 47,753,638	
1	合	計	671,917,426	100.0	△ 1.9	684,592,101	100.0	20.0	△ 12,674,675	

(4)主要施策の執行状況

(単位:千円)

科目	事業名	決算額	財源内記	尺	説	明
下水道建設費	公共下水道	248,547	国庫補助	93,940	○下水道管渠建設事業費	239,833
	建設事業		地方債	81,100	•下水道建設事務費	24
			その他特財	42,506	•宝積寺処理区管渠建設費	142,176
			一般財源	31,001	汚水管渠築造工事等	142,176
					•宝積寺処理区雨水対策建設費	97,633
					雨水幹線管渠築造工事等	97,633
					○汚水桝設置事業費	8,680
					公共汚水桝設置工事	8,680
					○流域下水汚泥処理事業費	34
					資源化工場建設工事委託	34

(5)下水道事業の概要 [平成27年3月末現在]

(宝積寺処理区)

		_			全体計画	現 況	割合(進捗率)%
供月	用開始	区域	面積	(ha)	438.0	262.7	60.0
管	渠	延	長 ((m)	97,000.0	60,747.8	62.6
投	資	額	(百)	7円)	19,250.9	10,025.6	52.1
供月	用開始	区域	人口	(人)	15,530	12,012	77.3
水	洗		化	率	(水洗化人口)	10,146	84.5
//\	₹/JE		16	4.	(供用開始人口)	12,012	04.0

(仁井田処理区)

(1-7) - 75 - 2-7								
全体計画	現 況	割合(進捗率)%						
57.0	57.0	100.0						
11,902.7	11,576.7	97.3						
2,235.5	2,124.0	95.0						
1,900	1,984	104.4						
(水洗化人口)	1,757	88.6						
(供用開始人口)	1,984	00.0						

(6)町債現在高の状況

(単位:千円)

現在高等	平成25年度末	平成26年度	平成26年度元利償還金			差引現在高
区分	現在高 A	発行額 B	元 金 C	利 子	計	D(A+B-C)
公共下水道事業	4,013,692	65,000	177,617	81,238	258,855	3,901,075

[※]事業完了後の起債を対象とし、前借分は含まれていません。